P. Vår Herres Jesu Kristi blod vokte din sjel  
til det evige liv. Amen.

#### BØNNER ETTER KOMMUNIONEN

*Presten renser de hellige offerkar, disk og kalk, idet han ber stille:*

P. Quod ore sumpsimus, Domine, pura mente  
capiamus, et de munere temporali fiat nobis  
remedium sempiternum.

P. La oss, Herre, i et rent hjerte gi rom for det  
vi har tatt mot med munnen, så denne timelige  
gave blir til evig frelse for oss.

P. Corpus tuum, Domine, quod sumpsi, et  
Sanguis quem potavi, adhæreat visceribus  
meis.. et præsta, ut in me non remaneat  
scelerum macula, quem pura et sancta  
refererunt sacramenta. Qui vivis et regnas in  
sæcula sæculorum. Amen.

P. Ditt legeme, Herre, som jeg har mottatt, og  
ditt blod som jeg har drukket, gjennomtreng  
mitt innerste, så ingen syndeflekk må bli  
tilbake hos meg, som disse rene og hellige  
mysterier har styrket. Du som lever og hersker  
fra evighet og til evighet. Amen.

#### KOMMUNIONSVERS

*Synges av koret/kantor rett etter prestens kommunion.*

#### SLUTNINGSBØNNER

**P. Dominus vobiscum.**

**S. Et cum spiritu tuo.**

**P. Oremus .....**

**S. Amen.**

P. Herren være med dere.

S. Og med din ånd.

P. La oss be. ....

S. Amen.

#### UTSENDING

**P. Dominus vobiscum.**

**S. Et cum spiritu tuo.**

**P. Ite, Missa est.**

**S. Deo gratias!**

P. Herren være med dere.

S. Og med din ånd.

P. Gå, messeofferet er fullbrakt.

S. Gud være lovet!

*Presten bøyer seg dypt foran alteret og ber i stillhet:*

P. Placeat tibi, sancta Trinitas, obsequium servitutis meæ: et præsta, ut sacrificium quod oculis tuæ majestatis indignus obtuli, tibi sit acceptabile, mihi que, et omnibus pro quibus illud obtuli, sit te miserante propitiabile. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

**P. Benedicat vos omnipotens Deus Pater, et Filius, et Spiritus Sanctus.**  
**S. Amen.**

## DET SISTE EVANGELIUM

*Messen slutter vanligvis med innledningen til Johannes-evangeliet.*

P. Dominus vobiscum.  
S. Et cum spiritu tuo.  
P. Initium sancti Evangelii secundum Joannem.  
S. Gloria tibi, Domine.

P. In principio erat Verbum et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. Hoc erat in principio apud Deum. Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil quod factum est; in ipso vita erat, et vita erat lux hominum; et lux in tenebris lucet, et tenebræ eam non comprehenderunt.

Fuit homo missus a Deo cui nomen erat Joannes. Hic venit in testimonium, ut testimonium perhiberet de lumine, ut omnes crederent per illum. Non erat ille lux, sed ut testimonium perhiberet de lumine. Erat lux vera quæ illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum. In mundo erat, et mundus per ipsum factus est et mundus eum non cognovit. In propria venit, et sui eum non receperunt. Quotquot autem receperunt eum, dedit eis potestatem filios Dei fieri; his qui credunt in nomine ejus, qui non ex sanguinibus, neque ex voluntate viri, sed ex deo nati sunt. ET VERBUM CARO FACTUM EST et habitabit in nobis; et vidimus gloriam ejus gloriam quasi Unigeniti a Patre, plenum gratiæ et veritatis.  
S. Deo gratias.